
UCHWAŁA NR VII/57/19
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Żywiec porozumienia dotyczącego zasad współpracy 
w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) 

Rada Gminy Koszarawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie pomiędzy Gminą Koszarawa i Miastem Żywiec porozumienia dotyczącego 
zasad współpracy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

§ 2. Zakres zadań, o których mowa w § 1 i warunki finansowania określi porozumienie zawarte pomiędzy 
Wójtem Gminy Koszarawa i Burmistrzem Miasta Żywiec. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka

Strona 1Id: JUNWH-HPIQE-ZUEDD-SKHHQ-ONYDY. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



POROZUMIENIE NR ………. 2019/PRU 
 

w sprawie zasad współpracy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
 

 zawarte w Żywcu w dniu …………. 2019 r. pomiędzy: Gminą Koszarawa, 34-332 Koszarawa 

17, reprezentowaną przez: Wójta Gminy - Czesława Majdaka przy kontrasygnacie  Skarbnika 
Gminy - Janiny Tlałka, zwanej dalej Gminą Koszarawa, 

a Miastem Żywiec, 34-300 Żywiec Rynek 2, reprezentowanym przez: Burmistrza Miasta - 

Antoniego Szlagora przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta - Bogusławy Gardas, zwanym dalej 

Miasto Żywiec. 

 
Strony porozumienia mając na względzie obowiązek realizacji zadań wynikających z ustawy z 

dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 2137), w szczególności w zakresie podejmowania czynności 

zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku 
poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego (art. 4.1. ust. 3 w/w ustawy), 
postanawiają, co następuje: 

 

§1 

1. Miasto Żywiec zobowiązuje się zlecać biegłym sądowym z zakresu psychiatrii i psychologii 

wykonywanie badan i sporządzanie opinii w przedmiocie uzależniania od alkoholu wobec 

osób zamieszkałych lub przebywających na terenie Gminy Koszarawa, które zostaną 

skierowane na badania w przedmiocie uzależnienia od alkoholu przez Przewodniczącego 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Koszarawie. 

2. Przyjęcie na badania wymienione w ust. 1 następuje po wcześniejszym uzgodnieniu 

terminów badan z pełnomocnikiem Burmistrza Miasta Żywca ds. profilaktyki i 

rozwiązywania problemów uzależnień. 
 

§ 2 

Miasto Żywiec zapewnia warunki bezpieczeństwa oraz poszanowanie godności osoby badanej 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, przeznaczając między innymi na ten cel 

odpowiednie pomieszczenia znajdujące się w Ośrodku Badan Biegłych Sadowych 

położonym w Żywcu ul. Powstańców Śląskich 27. .:. 
 

§ 3 

Należność za każde wykonane badanie przez biegłych, o których mowa w § 1 ust. 1 

porozumienia oraz sporządzoną i wydaną przez nich wspólnie opinie: w przedmiocie uzależnienia 

od alkoholu, strony porozumienia ustalają na poziomie 8,5 % kwoty bazowej dla każdego z 

biegłych, określonej § 7 ust. 1 w Załączniku nr 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z 

dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia stawek wynagrodzenia biegłych, taryf 

zryczałtowanych oraz sposobu dokumentowani a wydatków niezbędnych dla wydania opinii w 

postępowaniu cywilnym (Dz. U. 2013 poz. 518). 
 

§ 4 

1. Gmina 4. zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Miasta Żywca należności za wykonanie 

badan oraz sporządzenie i wydanie opinii, wyliczonych zgodnie z zasadami określonymi w § 

3. Okresem rozliczeniowym jest kwartał. 

2. Podstawę zapłaty stanowi rachunek wystawiony przez Miasto Żywiec z końcem 
każdego kwartału rozliczeniowego objętego niniejszym  porozumieniem, przy czym  za  IV 

kwartał 2019 r. rachunek winien być wystawiony do dnia 10 grudnia 2019 r. 

3. Zapłata należności nastąpi w terminie 15 dniowym od daty wystawienia faktury na konto 

Miasta Żywca nr 31-1240-4142-1111-0000-4826-6196. 

 

Id: JUNWH-HPIQE-ZUEDD-SKHHQ-ONYDY. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



 

§ 5 

 1.  Porozumienie zostaje zawarte na okres od dnia 1marca 2019 r. do 10 grudnia 2019 r. 

 2.Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, dokonanego w formie pisemnej. 

 3.Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 6 

 Miasto Żywiec zobowiązuje się na żądanie Gminy Koszarawa do przedstawienia informacji 

dotyczycących badan osób skierowanych na badanie w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu z terenu Gminy Koszarawa. 

§ 7 

 Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych stanowi załącznik nr 1do w/w 

umowy. 

§ 8 

 W  sprawach  nieuregulowanych  niniejszą  umową  mają  zastosowanie  przepisy  

Kodeksu Cywilnego. 

§ 9 

 Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz 
dla Gminy Koszarawa, trzy egzemplarze dla Miasta Żywiec. 

Id: JUNWH-HPIQE-ZUEDD-SKHHQ-ONYDY. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



